Протокол

заседания комиссии администрации муниципального района «Шегарский» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов

(далее - Комиссия)

27.07.2020                                               с. Мельниково                                                    № 1
Вопросы повестки дня заседания Комиссии:

1. О форме голосования.

2. Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов, образуемых в Администрации Шегарского района.

3. О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год и сроках опубликования сведений в информационно-телекоммуниционной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Шегарского района.
На заседании Комиссии присутствовали:

	Председатель комиссии
	-
	Соловьева Л.А., управляющий делами

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Прищепов В.Б., начальник юридического отдела

	Секретарь комиссии
	-
	Голозубцева А.А., ведущий специалист по кадровой работе

	Члены комиссии:
	-

-
	Богданов Е.Б., первый заместитель главы Шегарского района

 Викулов М.В., заместитель главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	-
	Зверева Т.В., заместитель главы Шегарского района по социальной сфере

Приглашенные: нет
На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 6, кворум имеется.

Повестка дня:

1. О форме голосования.

Слушали:

Соловьеву Л.А. – предложила установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

Результаты голосования:

«за» - 5, «против» - 0.

Решили:

Установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

      2. Об утверждении состава комиссии.

Слушали:

Соловьеву Л.А. – в связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Шегарского района и урегулированию конфликта, предлагаю утвердить следующий состав комиссии: председатель комиссии – Соловьева Л.А., управляющий делами; заместитель председателя комиссии – Прищепов В.Б., начальник юридического отдела; члены комиссии – Богданов Е.Б., первый заместитель главы Шегарского района; Викулов М.В. заместитель главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности; Зверева Т.В., заместитель главы Шегарского района по социальной сфере.
По итогам обсуждения на голосование выносится предложение:
1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов, образуемых в Администрации Шегарского района.

Результаты голосования:

«за» - 5, «против» - 0.

Решили:

Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов, образуемых в Администрации Шегарского района.

3.  О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год и сроках опубликования сведений в информационно-телекоммуниционной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Шегарского района.

Слушали:

Голозубцеву А.А. – несмотря на то, что в связи Указом Президента Российской Федерации от 17.04.2020 № 272 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.» сроки сдачи сведений продлены до 1 августа 2020 года, муниципальные служащие Администрации Шегарского района подали сведения своевременно до 30 апреля 2020 года.  Опубликованы сведения в информационно-телекоммуниционной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Шегарского района 30 апреля 2020 года.

По итогам обсуждения на голосование выносится предложение:
1. Принять к сведению информацию о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.
Результаты голосования:

«за» - 5, «против» - 0.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.
	Председатель комиссии

	Л.А.Соловьева

	Заместитель председателя комиссии

	В.Б.Прищепов

	Секретарь комиссии

	А.А.Голозубцева

	Члены комиссии:

	Е.Б.Богданов

	М.В. Викулов